Hydraulikflüssigkeit Mineralöl nach DIN 51524 (andere Medien auf Anfrage)
Temperaturbereich Medium -20 bis 80 °C
Umgebungstemperaturbereich -30 bis 50 °C
Viskositätsbereich 12 bis 220 mm2/s
Max. Betriebsdruck (Kolbenpumpe) 500, 700 resp. 1000 bar
Betriebsdruck Saugseite -0,2 bar Unterdruck bis 0,5 bar Überdruck
Verdrängungsvolumen Hochdruck 0,24 bis 8,14 cm3/U, Niederdruck 4,0 bis 62,7 cm3/U
Ölreinheit (Empfehlung) Nach NAS 1638 Klasse 6 bzw. ISO/DIN 4406 17/15/12

 11
 1002
Bestellbeispiel
Typenschlüssel
Berechnung des Drehmomentes
Mgesamt = MBRK + MZP M Drehmoment [Nm]
P Leistung [kW]
n Drehzahl [min-1]
Vg Verdrängungsvolumen [cm3/U]
p Druck [bar]
ηBRK Gesamtwirkungsgrad BRK ca. 0,8
ηZP Gesamtwirkungsgrad Zahnradpumpe ca. 0,7
k Ungleichförmigkeitsfaktor
 (siehe Produktinfo)
Berechnung der Leistung
Kombinationspumpen
3/12
ND: 250 bar / 4,0 bis 62,7 cm3/U
HD: 500, 700 oder 1000 bar
 0,24 bis 8,14 cm3/U
Typ BKP
Einbau
4/12
ND: 250 bar / 4,0 bis 62,7 cm3/U
HD: 500, 700 oder 1000 bar
 0,24 bis 8,14 cm3/U
Typ BKP
Produktinformationen Kombination Zahnradpumpe Typ 2SP mit: BRK501, 701 oder 11
Technische Daten Zahnradpumpe Typ 2SP mit Adapter und Kupplung (BKP ... C)
Hinweis: Alle Kombinationen sind möglich. Die Betriebsbedingungen (Druck, Verdrängungsvolumen) der  beiden Pumpen
müssen jedoch so gewählt werden, dass das max. zulässige Drehmoment von 140 Nm an der Antriebswelle der
Zahnradpumpe nicht überschritten wird. Drehrichtung beachten!
Zahnradpumpentyp 40 60 80 110 140 160 190 220 260
Verdrängungsvolumen [cm3/U] 4,0 6,0 8,5 11,0 14,0 16,5 19,5 22,5 26,0
max.  Betriebsdruck [bar] 250 250 250 250 250 230 210 190 170
Gewicht [kg] 3,8 3,9 4,1 4,4 4,5 4,6 4,8 4,9 5,1
Mass A [mm] 50,8 54,1 58,3 62,4 67,4 71,6 76,6 81,6 87,4
Mass B [mm] 127,3 130,6 134,8 138,9 143,9 148,1 153,1 158,1 163,9
Mass C [mm] 25,4 27,0 29,1 31,2 33,7 35,8 38,3 40,8 43,7
Mass D (Saugseite) [mm] 13,0 13,0 13,0 19,0 19,0 19,0 19,0 19,0 19,0
Mass D (Druckseite) [mm] 13,0 13,0 13,0 13,0 13,0 13,0 13,0 13,0 13,0
Mass E (Saugseite) [mm] 30,0 30,0 30,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0
Mass E (Druckseite) [mm] 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0
Mass F (Saugseite) M6 M6 M6 M8 M8 M8 M8 M8 M8
Mass F (Druckseite) M6 M6 M6 M6 M6 M6 M6 M6 M6
Mass G [mm] 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0
Mass H [“] G1/2 G1/2 G1/2 G3/4 G3/4 G3/4 G3/4 G3/4 G3/4
Mass K [mm] 18,0 18,0 18,0 21,0 21,0 21,0 21,0 21,0 21,0
Mass L [mm] 42,75 42,75 42,75 53,75 53,75 53,75 53,75 53,75 53,75
Mass M [“] G1/2 G1/2 G1/2 G1/2 G1/2 G1/2 G1/2 G1/2 G1/2
Mass N [mm] 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0
Mass R [mm] 42,75 42,75 42,75 42,75 42,75 42,75 42,75 42,75 42,75
Technische Daten der BRK-Kolbenpumpe siehe S. 8 und 9.
5/12
ND: 250 bar / 4,0 bis 62,7 cm3/U
HD: 500, 700 oder 1000 bar
 0,24 bis 8,14 cm3/U
Typ BKP
Massbild BRK Baugrösse 1 mit Zahnradpumpe Typ 2SP (BKP ... C)
6/12
ND: 250 bar / 4,0 bis 62,7 cm3/U
HD: 500, 700 oder 1000 bar
 0,24 bis 8,14 cm3/U
Typ BKP